www.amunes.es.gov.br

121
DOM/ES - Edição Nº1.876

Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 2021 121
DOM/ES - Edição Nº1.876

Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 2021Vitória, terça-feira, 19 de Outubro de 2021

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 18 DE
OUTUBRO DE 2021.

AUCELONIA MAXIMA DA SILVA BORGES
Membro da CPL (Suplente)
Portaria nº 81/2021

Protocolo 733878

Ibiraçu

Aviso de Licitação

             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Comissão
de Pregão, torna público a realização da licitação
na modalidade Pregão Presencial, com critério de
julgamento do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando a Aquisição de equipamentos de
informática (Computadores Desktop e Nobreak),
para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Ibiraçu.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 04 de
novembro de 2021 -  HORÁRIO: 13 HORAS.
CREDENCIAMENTO: será iniciado com antecedência
de 30 minutos do horário estabelecido para a abertura
do Pregão. LOCAL: Câmara Municipal de Ibiraçu -
Av. Conde D’Eu, nº 486, Centro, Ibiraçu. O Edital e
seus anexos poderão ser adquiridos através do site:
www.camaraibiracu.es.gov.br ou e-mail: licitacao.
cmi@camaraibiracu.es.gov.br. Demais informações:
Tel.:(27) 3257.1417.
ID: 2021.030L0200001.01.0001
Ibiraçu/ES, 19 de outubro de 2021.
Angela Mª Tintori Polezeli
Pregoeira Oficial.

Protocolo 733898

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 010/2021
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da CMI,
no uso de suas atribuições legais, torna público
que ratificou a Dispensa de Licitação objetivando a
Prestação de serviços de fornecimento de fotografias
(fotos coloridas) de pontos turísticos de Ibiraçu,
conforme solicitado no proc. nº 093/2021, em
favor da Empresa VINICIUS GARDIMAN FAVALESSA
128.939.797-00-  MEI, inscrita no CNPJ sob o
nº 21.489.540/0001-50, no total de R$ 500,00
(quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.
Ibiraçu, 18 de outubro de 2021.
ID: 2021.030L0200001.09.0010

VALÉRIA DOS SANTOS ROSALÉM
Presidente

Protocolo 733880

Mucurici

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 258/2021
Processo de Dispensa de Licitação nº 15/2021

OBJETO: prestação de serviços de higienização e
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos
de ar condicionado da Câmara Municipal de
Mucurici/ES.

FORNECEDOR: BRUNO DAMASCENO CRUZ DOS
SANTOS, CNPJ: 24.804.248/0001-73.
ENDEREÇO: RUA JAIR DOS SANTOS, 72, ALTO BONITO,
MUCURICI-ES.
VALOR TOTAL: R$ 1.450,00 (UM MIL E QUATROCENTOS
E CINQUENTA REAIS).
FUNDAMENTO: ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal
nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 15/2021, em
conformidade com o Termo de Referência e Justificativa.

RATIFICAÇÃO Publicada em: https://www.mucurici.
es.leg.br/

Mucurici, 18 de outubro de 2021.

Romário Alves da Silva
Presidente da Câmara

Protocolo 733713

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°073/2021
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de tubo de
concreto (manilhas) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
04/11/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 04/11/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 18 de outubro de 2021

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 733908

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 às 19:01:14 Código de Autenticação: f641bca9